
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY CIECHANOWSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 rok 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 roku, poz. 595 ze zm.) Starosta Ciechanowski składa Radzie Powiatu Ciechanowskiego 

sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 rok o następującej treści:  

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, na 

podstawie 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013 roku, poz. 595  

ze zm.) Zarządzeniem Starosty Ciechanowskiego Nr 13/2011 z dnia 26 września 2011 roku została powołana 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku.  

W posiedzeniach uczestniczyli członkowie Komisji, zaproszeni goście, oraz przedstawiciel Wojewody 

Mazowieckiego pracownik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie.  

Przewodniczący Komisji zgodnie z Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 stycznia 2014 roku  

do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2014 r. przekazywał do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie informacje 

o terminach posiedzeń komisji bezpieczeństwa i porządku wraz z programem posiedzenia. Komisja włączyła 

do planu pracy problematykę „Bezpiecznych Ferii 2014” i „Bezpiecznych Wakacji 2014”.  

Komisja realizowała zadania na podstawie przyjętego rocznego planu pracy, na posiedzeniach zostały 

rozpatrzone następujące tematy: 

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu ciechanowskiego za rok 

2013. 

2. Informacja o zagrożeniach oraz działań ratowniczych jednostek straży pożarnej na terenie powiatu 

w 2013 roku. 

3. Ocena stanu sanitarnego powiatu ciechanowskiego w 2013 roku. 

4. Informacja o działaniach prewencyjnych, ukierunkowanych na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2014”i „Bezpieczne Wakacje 2014”. 

5. Informacja z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego dla powiatu ciechanowskiego na lata 2010-2013” w 2013 roku. 

6. Informacja dotycząca przeglądu i stanu dróg na terenie powiatu ciechanowskiego w 2014 roku, w tym 

również analiza oznakowań pionowych i poziomych, oraz objazdów w trakcie inwestycji i remontów na 

ciągach pieszo jezdnych ze szczególnym uwzględnieniem inwestycji kolejowych. 

7. Informacja o kontynuacji ogólnopolskiego programu „Profilaktyczny program w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych. 
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8. Informacja o skali zagrożeń ze strony transportu materiałów niebezpiecznych drogami powiatu 

ciechanowskiego. 

9. Informacja o liczbie i rodzaju czynów karalnych popełnionych przez nieletnich, oraz skali zagrożenia 

demoralizacją nieletnich na terenie powiatu ciechanowskiego. 

10. Bezpieczeństwo zaopatrzenia w wodę pitną mieszkańców miasta Ciechanów i powiatu 

ciechanowskiego. 

11. Analiza zagrożenia dla ludności powiatu ciechanowskiego zamieszkującej tereny, przez które przebiega 

gazociąg tranzytowy Jamał – Europa Zachodnia, w świetle zdarzenia w Jankowie Przygodzkim. 

Informacje tematyczne przedstawili: Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Komendant 

Powiatowy Policji, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ciechanowie, Kierownik Powiatowego 

Zarządu Dróg w Ciechanowie, Zastępca Prezesa Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie   

Z przekazanych przez powiatowe służby, inspekcje i straże materiałów dotyczących akcji „Bezpieczne Ferie 

2014” i „Bezpieczne Wakacje 2014” zostały sporządzone zbiorcze informacje o podjętych działaniach w celu 

zapewnienia bezpiecznych warunków podczas wypoczynku w okresie zimowym i letnim, które zostały 

przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu.  

W związku z rezygnacją organizacji kąpieliska na rzece Wkrze w miejscowości Glinojeck, Komisja 

zwróciła się z pismem do Burmistrza Miasta i Gminy Glinojeck o udzielenie informacji, jakie zostały podjęte 

działania informujące i zabezpieczające przed dalszym wykorzystywaniem tego miejsca do kąpieli przez 

mieszkańców. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2014 roku przygotowała projekt „Programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powiatu ciechanowskiego na lata 2014-

2016”, który został przyjęty przez Radę Powiatu Ciechanowskiego Uchwałą Nr IV/34/213/2014 w dniu 

29 września 2014 roku. 

Ponadto Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu ciechanowskiego na 2015 rok w zakresie 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. Projekt budżetu na 2015 rok w dziale 754 omówiła 

dodatkowo na posiedzeniu Komisji Pani Skarbnik Powiatu.  Zagadnienia będące tematami obrad Komisji 

były wnikliwie omawiane w oparciu o przedkładane materiały, które w sposób wyczerpujący i szczegółowy 

przedstawiały dane o podejmowanych i wdrażanych działaniach, prowadzących do zapewnienia oraz poprawy 

stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. 

Sprawozdanie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

  

 Starosta: 

Sławomir Morawski 
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